
Jméno:..................................................... Datum:.................................
Software rozdělení, druhy operačních systémů

Opakování:
Co je to software:

Druhy programů podle licence:
Vysvětli tyto pojmy:
licence, multilicence, komerční programy, hot-line, upgrade, OEM software, demoverze, trial verze, shareware,
freeware, GNU/OpenSource

Jak jsou chráněny programy proti nelegálnímu kopírování? Porušili jste někdy autorský zákon?

Operační systém:
Co je to operační systém a jaké úlohy v počítači plní?

Rozdělení operačních systémů:

Se kterými operačními systémy jste se již setkali?

Aplikační software

S jakými aplikacemi jste se již setkali?



Prostředí operačního systému Windows XP

Umíte spustit aplikaci, která nemá ikonu na pracovní ploše?
1. Spusťte kalkulačku, Poznámkový blok, Malování
2. Zmenšete všechny aplikace na hlavní panel, tak aby plocha byla prázdná (stačí na to jedno klepnutí myší)
3. Přepínejte se mezi aplikacemi, použíjte kombinaci kláves Alt+Tab?

Okno aplikace a jeho prvky

Při popisu obrázku použijte tyto termíny:
hlavní panel, ikona dokumentu, ikona složky, Koš, Místa v síti, okno spuštěného programu, panel nástrojů
"Snadné spuštění" (prozkoumej jaká tlačítka se zde nacházejí), pracovní plocha s tapetou, Tento počítač,
tlačítka stále spuštěných programů, tlačítko spuštěného okna na hlavním panelu, zástupce programu (co to
je zástupce), zástupce složky s dokumenty

Při popisu obrázku použijte tyto termíny:
datový soubor, maximalizační tlačítko, minimalizační tlačítko, okraj okna, panel nástrojů, posuvník, pruh
menu, stavový řádek, systémová nabídka, šipky, titulek okna, titulkový pruh, tlačítko - zavřít


